
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 687 DEL 02/03/2023

OGGETTO: PROCEDURA IDENTIFICATA DAL CIG ZC03A32A36 ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16.07.2020 N.76 CONVERTITO IN LEGGE

11.09.2020, N.120 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL “INCARICO DI REDAZIONE

DELLE RELAZIONI GEOLOGICHE, DA EFFETTUARE SUL TERRENO, SITO IN

MONTESILVANO ALLA VIA INGHILTERRA N.20 ED IDENTIFICATO CATASTALMENTE AL

FG. 4, P.ELLE N° 434 ,438 SUL QUALE VERRANNO REALIZZATI LA CASA DELLA

COMUNITÀ E L’OSPEDALE DELLA COMUNITÀ DI MONTESILVANO PREVISTI DAL

PNRR”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura identificata dal CIG ZC03A32A36 espletata ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e
ss.mm.ii. per l’affidamento del “incarico di redazione delle relazioni geologiche, da
effettuare sul terreno, sito in Montesilvano alla via Inghilterra n.20 ed identificato
catastalmente al Fg. 4, p.elle n° 434 ,438 sul quale verranno realizzati la Casa della
Comunità e l’Ospedale della Comunità di Montesilvano previsti dal PNRR”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che con la Determina dell’ARIC n. 420 del 22 dicembre 2022 sono state affidate al
Gruppo di progettazione 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata S.p.A. – Studio Speri Società
di Ingegneria s.r.l. – Schema 17 Engineering s.r.l. le attività di progettazione definitiva –
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, inerenti ai lavori di realizzazione della Casa della Comunità e l’Ospedale di
Comunità di Montesilvano, le cui funzioni sono state previste dal PNRR, per l’importo
complessivo di euro 275.181,93, al netto di C.N.P.A.I.A.L.P ed IVA.
Considerato che:
- il progetto di fattibilità tecnica economica prevede, per la realizzazione delle sopracitate
funzioni, degli interventi di miglioramento sismico previsti finanziariamente nel quadro
economico posto a base di gara;
- il progettista ha richiesto l’esecuzione di relazioni geologiche da effettuare sul terreno sul
quale verranno realizzate la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di Montesilvano,
al fine di avere un livello di conoscenza adeguato delle caratteristiche del terreno;
- il Responsabile del procedimento, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente U.O.S.D. Progettazioni e
Nuove Realizzazioni ed il gruppo di progettazione, al fine di accelerare la redazione della
Progettazione definitiva / esecutiva, in relazione alla tempistica ristretta prevista nella
pianificazione del PNRR e consentire di rispettare le scadenze previste dallo stesso, hanno
individuato nella TECHNOSOIL s.r.l., con sede legale in Scafa (PE) P.IVA e C.F.
01589420684 il professionista al quale far eseguire le relazioni geologiche, preliminari e
definitive, sul terreno sul quale verranno realizzate la Casa della Comunità e l’Ospedale di
Comunità di Montesilvano in quanto il medesimo laboratorio ha già eseguito delle indagini
geognostiche sul terreno in questione, i cui risultati, descritti in una relazione tecnica
dell’ottobre 2019, non risultano comunque sufficienti a garantire al gruppo di progettazione
un livello di conoscenza adeguato del terreno, tale da consentire una corretta progettazione
esecutiva delle strutture di fondazioni e in elevazione.
Preso atto del preventivo in cui la TECHNOSOIL s.r.l. elenca le voci delle lavorazioni
necessarie per ottenere un livello di conoscenza adeguato del terreno in parola e quantizza
l’importo delle attività da svolgere in € 6.810,52 oltre IVA.
Verificata la congruità dell’offerta sia per quanto attiene il costo sia per quanto attiene il
Piano di indagine.
Preso atto che la procedura è identificata dal Simog con il CIG ZC03A32A36

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI



- Visto il D.lgs. 50/2016;
- Visto il D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120:
- Visto il D.L. 77/2021 convertito in Legge 29.07.2021 n.108;
- Vista la determina dell’ARIC n. 420 del 22 dicembre 2022
- Vista l’attività istruttoria espletata ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 dal

Responsabile del procedimento, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente U.O.S.D.
Progettazioni e Nuove Realizzazioni

D E T E R M I N A

- di aggiudicare la procedura identificata dal CIG ZC03A32A36 espletata ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii.
per l’affidamento del “incarico di redazione delle relazioni geologiche da effettuare sul
terreno, sito in Montesilvano alla via Inghilterra n.20 ed identificato catastalmente al Fg. 4,
p.elle n° 434 ,438 sul quale verranno realizzati la Casa della Comunità e l’Ospedale della
Comunità di Montesilvano previsti dal PNRR” alla TECHNOSOIL s.r.l. con sede legale in
Scafa (PE) P.IVA e C.F. 01589420684 per un importo di € 6.810,52 oltre IVA;
- di dare atto che la spesa inerente all’aggiudicazione disposta con il precedente punto del
presente dispositivo trova adeguata copertura finanziaria nel piano economico del PNRR di
riferimento;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”

settore 11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.29 commi 1 e 2 del
D.lgs. 50/2016;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it








UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 02.03.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-03-02T12:12:18+0000




